
Hlnnin VIí'OKJíOK ifSK 27 AHVYAUV VM

OPKAVA

RIJEUMATISn 6 kvartů likérů
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pujete avoje váooéií dárky S'a

aehuzí zvláštního výboru jenž za-

stupuje Obehodní klub a prodá va- -
'

Cm v drobném v Omaze lylo roz-

hodnuto aby byla předsevzata eo

řejvětíí akee (ihU-- nákupu
dárkft nyní Doba jest krátká a

každý je! sám proti sobě nikou

(d lí dříve dokud jest záaoba ne-

přebrána 1'rolo obstarávejte mé
I vánoéoí nákupy nyní!
I M pmví že město jest
dle zákona nezodovédno přw
'rada bude ae anažítí uzavřití amír

Petrovi m jeho vzpomínku která

je tím cennější poněvadž přiebáí
z místa které je! střediskem %!t

b ělého ruchu na líalkáné
- - Hp'ek av Ludmily C i' C

J Ž A njiořádá na oslavu ame-

rického posvícení ve étvrtek dne

2H líalopalu 1!I2 v síní V Te-

saře na l'{ ul taneění zábavu a

kdo se chce séiěastuíti plavého po

SVÍeensťého ve J neebf neopo
mene ve étvrtek se do zábavy té-

to dostavili neboť jak se proslý-

chá stará prý se pořádající výbor
o to aby všem návštěvníkům při-

pravil velíce příjemnou a milou

zábavu

7

ř

dí víee Jídký'b výjevu ' živo-- n

než přibázívá W AtU'Ut jejíeb
vVki V wbo rozbočili e ž

íanoo hc poííeínty a níéím jíním
ž dorostou "Neéekejme na to"
řekl malý ("limu 1'rotož a" roz-

hodli že poénoo avojí kurrtf-n- t

hned V (i hodin wzřelí opilho
élovéka potáeejíeího ae po ul

a Cjjpítol ave Mokot peněz bylo

alyíetí z jeho kapea a mladí do-

brovolní políeíafé byl na atráži

"Lépe uděláme" pravil mladý
Hteve k f'ímiooví "budeme li nai
dávali pozor Mohl by býlí okra-

den" tk dva malí ho6í eho-pí- lí

ae opilého a dovedli jej na

políeejní ataníeí Jejíeh vězeň byl

přílíá opilým než aby proteatoval
a když byl zaneaen do knihy na

políeejní ataníeí nemohl uvěřili
ž byl zatéen hoehy ani ne H let

atarýmí J'ří prohlédnuli jeho
kapea bylo nalezeno a

atrážníeí pravili že by ío byl do-

brý Jup pro pobudy z dolní éáatí

méala Když kapitán Dempaey tá-

zal ae hoehfi pravili že e íjí bý
ti políeíaty Kapitán pokusil ae

aby jím vzal odvahu a řekl tedy
že jaou přílíí mladí a že by nio-

bií přijití do nesnází kdyby ae

pokusili zavřití jinou oaobu než

"Ob vsak my víme kde

je spousta opilýeh" řekli oba

souěasiiě Za jejíeh Kiiahu kapí- -

fVí(riOlHKrJtu lltf[llll MJháV6'

Mim friroí yVi prostředku
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iílll lllrrf'Ul hnu

luk l'l)li }nk !)
clii líc! II J" ixnHui
nit Mimiku iiclrfii my
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iloklínll vám tom

lvr'(il

~~" Dolarový kupon zdarma —
ďilřf iro rnil lnť iliiliirm iiír Miiiřic

1'oof Uriifu iipí mi kujíkii tlumní
(Jiik mrskli mi

JllltílKl

A'lnii

l'íi'itf kiiinii mi iiiIjvoi Vlitiílc VihA

Ořitfi ' SV47 01 vr llliln iwki Mínil

Moderně zařízenou

UNIOVOU HOLÍRNU

—vlagtní nyní—
v čísle 1268 již 13 ul

JOSEF PEŠŤÁL

Práce první třídy zaručena I

QlaHopřání k sňatku
redaktoru "Pokroku JRapodu" partu

Jaroslavu J Režábkovi

Marií Severovou
konanému v pondělí 2fl liatopadu 1G12

v Omaha Neb
Hlitll buď Vém udélam na dl( Vaé dra ftl vol-

ni mírmvi a pokonoil budt alAI#m ttoatam v ro-
dinném Vaiam kruhu

Rodina Burešova
personál redakce a tiskárny

Pravý Zodiac diamant
Vypaiili jako h ku točný iliiiniiint Kažill brouSuná plocha

tni hrilliuiitový íiwtý oliďi J'ilrvi kounku kyjolinou Okla-

mu i zmdee Zvlíiňlní iliíiiiiivilí zííHiizitní pro muže Tiffa-n- y

ziiMiizurií iro žony Tylo mMi Zoiliuc Diunmnty také

MIM'( ii) knoflíků riiniMiíc a je lilie

— ZVLÁŠTNÍ NABÍDKA — ÚPLNÉ ZDARMAZDARMA
k vnAÍ olijcilnlivkoii Ziiiliiu! (liumuritii v kniK-- voru zuMlome V4in — řtonl o
cliiiriiklcni "Tlio infliienco nf tito Zoiliiii ťpon Ifuiniin Lifu" (O vlivu

mi lídHký fi vot) Toto čteni iníiře ziiitnioniiti pro vli Hhíco dollarů
1'iiAlctc nám ilnliiin niirociií a nitru prHtunii m ifl(K) v im'nň neb Money
Onlcrem ťiuiiiit njte ž 'iiriiřujcmo mpokojení I'nto vráceny ncbudcte-l- i

iiHpiikiijcii PnMcIc kvoii olijitilnávkii iIiich AilrcHHii: CAEEOL—CUTLEB

k CO Dopt 35 — 610 W MadlHon St Chicago 111

11 'II 111 Mí t II 1

a n i i li i ii

ZA $100

fiáw™ w &

Abytibin t"riáiril)l vfřJnot noulím iluvnn
JikAffiii yiilt!iii vyiiliMwuí "Zitiiol" nit tat
plncb kvurlú llkíru 7n tlMU ŮUi vnfeko
►ýlrfrn líiiď pilnou lnurlfiu Rrti unb iour nih
Wlilnku JhIovivivoii mih Iirmk ViViii JulleÍBOU
liiitrunkuvoii uIxí ciuikvou iruudu

Uietřtt© velký vy délek obchodník
Wimím jitk tnirmkiiít-níirilllhovárn- l

ky ukiiiTiii- - vám Juk ul mii&iiu iJilutl kořalku
(Inina l íflHtfi Ul iiMcen olKtlKrflul wny užl)-U- t

llvftiitMu"'niui(t" Cilii xikoDltá Uví
th-- lAkéi iiřlitriivi'tiý přihutí "Zmio-ln"ftdllt- ili

lilu flm ý Vyziiiimi-iiA- tlutou i)

nit výntitvS r K'ilurtilill Tiitlcu iiimjIíoJ
ny'h ákiinikfi 'muíasdo nálaiuiiiii o ílnUrtí po
tntvin Surle č 2!áI15--

Zkuste jeden kvart whisky zdarma
1'H lMVl 11 nu ktr kollv ťlruh chuti a nbn

(1" ll mi vůirj (Ut iii'Jlií)řl
- vHicli klitré Jt il

Jilll vriiťte 'bytuk na rnifiii vyloliy a vuldi pe-t- ií

IikIiiU Vám iluiwl yriiwny LÍÍAU) obJ'A-ii4vk- u

ůatm a my mMuuuš "Zuiiol" nu

šest plných kvarto whisky za $100
isitiravHny řinté bulnnl ktnréltokollf

druli ti Uvii iitot lil n (!li kvitrtů IIWIj Uviuvtt ity
ry iliiý''h kvnrlfi liiMO ZDARMA - Dokuta- -

"Tutniřiiiivi n 7[itiun výroliy likéru dolnl
tuillemo IírMúiíiu kdo nám poHlo ivojl atlreau

UNIVERSAL IMPORT CO
4948 Univers! BId(„ Clnclooktl OBlOk

ISf PLIJME SE 50 služebních

děvčat do nejlepších privátních
domů hotelů a restaurantů —

Obstarávám hospodyné na farmy
— MRS ZEMAN 1302 Douglaa
Str Phone: Tyler 1752 48tf
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— Velkolepý ples který uspo-

řádal v sobotu dne 2'b listopadu
Ovftr sv Josefa é W) Katoli-

ckých Lesníku v Sokolovně vyda-

řil se znamenité jak tomu éelná
návštěva dosvédéuje Každý z

ťiéastníkfi pobavil ae fi nejlépe a

z mnoha st ran bylo vysloveno přá-

ní aby Dvůr sv Josefa zase co

nejdříve podobnou zábavou obe-

censtvo překvapil
— "O posvícení všude to voní

tak jako v hapatyce!" Tu budou

éeský muzikanti také vyhrávat ve

étvrtek veéer dne 2M listopadu
na den Amerického posvícení v

Sokolovně na plesu Těl Jed So-

kol Omaha A že pravá [(osvícen-

ská nálada tam panovali bude o

tom může být i každý jist neb zá-

bavní výbor Sokolu připravil vše

co iicjlcpKÍho mu bylo možno Pu-

de to plavé posvícení jaké jsme
stavívali ve staré vlasti a na kle-r- é

zde vždy s radostí vzpomínáme
Po dobrém posv ícenském obědě

po krocanu tuéné huse nebo ale-spo- ří

kachničce bude Vám třeba

trochu pohybu aby jste vše nálc
žité strávili a toho dostane se

Vám na onom plese v míře nejhoj-nějš- í

Až kapelník Vašek Chvála

nadzvedne jeho baryton dupne si

a řekne "Tak hoši do toho ať

se pínííl hází na té naší hrázi" tu

můžete bý-- i jisti že nohy Vám ne-

dají státí ale že budou poskako-

vali tak dlouho až se pustíte do

tance také

— V neděli večer dne ló pro-sine- e

t r bude řeénití ve zdejší
Sokolovně pan II Dostál redak-

tor "Hlasu" ze St Louisů Před-

náška uspořádána bude pod zášti-

tou "Katolické Matice Školské"

Výbor pracuje na programu k lé-

to přednášce Ježto vstupné usta-

noveno 2óc na osobu očekává se

veliká návštěva au pan II Dostál

jest znám co výtečný řcéník

Důležitá věc

V jedné přednášce své vyslovil
se slavný lékař že jest mnohem

důležitějším vyprázdnili vnitřno-

sti nežli naplnili žaludek Radíme

slále aby nikdo nedovolil aby

nashromáždily se zbytky potravy
v jeho vnitřnostech a tam kvasi-

ly a hnily a tělo otravovaly Víme

že nej vhodnějším prostředkem na

úplné vyčistění těla jest Trimro
vo Léčivé Ilořké Víno které jedi-

né má tu vlastnost že vyčistěním
lleseslllbí tělo nýbrž sesílí V ebo

iiibách žaludku a slřcv jakož i ja
ter lieliáme lepšílm spolehlivěj-
šího léku jenž může býlí podán i

starému i mladému V nervosou

sti V bolestech bblVV V MiIVllIei--

i ev matiiiiiu a neuralgie v choro-

bách ži u pokud jsiiu vyvolány
ácHii nebo slabost! krve Trine

lovo lcivé Ilořké Víno každého

vdy uspokojilo V lékárnách

ls Tiiiicr l i li So Ashland

ave l'hÍciiM Itolesli mi llej
IV bleji llpot řcbhe ll Triodová
Liliimclitll Adv

iiyciiij:

WIiLLS
1

Knlititl liuti tvtyii

8000 úfdovn po ipoj
ZABIIKY 1'ENÉŽNÍ Ua

vtt ku Aiky v iroiS'U Aí

h VH1lUýl'h )ifHiH MVi'UO jíl

io ponAní ohuon louAA %

Ai %tthy ííhUi taUfa

í ]ťUHi j-- ní %S'W

OMAHA
— (It-or-y W Tlťwm jmnM

hřív X(Aun Uu rý vadl obahoá

doutníky v Om&4i nijaký ča mu
nullho Min by] zavřen v Havan-nal- i

(jíl m fAAokt právníka Hnoj
Htátft V H JJowdla na hlohu že

užíval poífy k podvodným úíe-Ift-

W (Jreen byl vaM-m-u ve
%nA-hn- Nolanovř avíak byl

jropu£f:'j pro r:dofaU'k dfikazů

„Volan fyj mrsk vyxlý Ji4 před
lfOMÍHMřWfl HpOJ Slltft Jlewlettejíl
a jeho 'Mruká Mtanovena na $10-00- 0

N'ebud!-J- í m to zaručit tento
obnoH bud přivezen zpřt do

Iíu!'i Jí Mílkem lajným
políeíittou který jel do Havannah

by ztotožnil Volaná MinuK-h-

ttrpna XoJan poalal ebeek na

#lííW koIV namino padělav na
ithn podpÍM OMIku která obsa-

hovala efieek otevřel v přítomno-
stí Torna Denníaona jemuž řekl
že r:he poxlatí eheek zp''t vymč-nít- i

jj za Kmínku Tvrdil r

ebeek fo bází od miiž jemuž pro-da- l

lán pozemku před několika

dny NVkolík dní později před-

ložil DennÍHonoví nmf-nki- i na

$1078 o níž tvrdil že mu byla za-

dána rnínlo efiecku a žádal j'-- j y

jí od něho koupil poněvadž
odjede v brzku z mafa Denní-no- n

řekl že mti dá )jíl'0 a po je
ho návratu vyplatí zbytek Vo-

lán přijtnwl tento olinou a pak
zmizel beze topy až teprv v

e objevil a byl zatčen

— 1'onřvadž její nejbližíí pří-

telkyní apáehala nebevraždu napí-vS- i

Hit karbolové kyw-lin- Xellí"

Salomonova z č Hl-- ' jíz 7 ul ve

víku ani W lít apáehala xelievraž-d- u

týmž zpňMobem a byla mrtva

dříve než při'! poljeejrií lékař

Nezanechala ani alova o příčnic
ví wrnrti ale detektiv jenž při-S- el

zároveň policií do bytu po-

znal v ní ženu jež byla přítomna
v dobři aebevraždy přítelkyně' nvé

Tehdy vykřikla prý: "Ano ona

byla mou jedinou přítelkyní! My-Klí-

že to také" udělám" Tomu-

to výkřiku vSak nebyla přikládá-
na žádná duležitoxt Zaměstnána

byla jako hoapodyní u T h
Hejf(fHe zamění na ď-- elektriekí

řtpoIeřnoKti

— Hraiv k zemi 10 b tělio bo-eli- a

Johna Morahalla a zpinobiv
mu tak otřenení mozku nedbnlý
řídiě velkého éerveného nutomo-bíli- l

lljel NeHtěhtí Malo NC blíz- -

ko ]'! a Hamilloii ul v Nobotu c

('haufeur ho ha nci linl

leželi a iielítoMné ujel Několik

ehodeíi bylo tivédky nehody a ma-

lý hoch bl přenesen do Omalni
(b-neil- fieiiioeuiee íi ui lékllři

ynlovili že jcn tttav jeNt pováž-

livý 1'olieíft jdi po hl(i[ é

něho ftiit4imoliílu

Nový íMIMMJmMI hotel V

liiae nyní dá ne e budu hkuleé

linii události Má bti piDitílvell

lni M Veru ápiidolm rohu H H

Inuníliin ul„ lu piieini h li ti noVii--

V ) i tomuto Úi'iii A I Itntiidel-keli- l

a l I' Keliliedvm A I

Itriiiidiín Milid jintý poért ob

ihodnlkil a oznámil jim že m n

p Kl IUll dVIII V ě 1 M
1 i bv lllítjtv

ti k Npulkii t tiuiil i li iIm linlitl
kft kdylty hjili k yliiil
hiiti-l- prvé třldv Tto práa
byl pťijnt i ober II V lil llidi
litlll téi h kli f ( h)!í piituliilii H

viithnl vyjadřm lí dutím h
pixlmk pudrtíl O plánu h)tu ho

V iitrlni pus ii i biu' podroliliititli do

nud mimy tiijoit Otu hodidei ti

mhuieii tflo b)tii A (' Smith

Vitloř ťaUUrlI J II Miliard

(' '4 Honrimtir (1 W Wttltlr
r lUviii o m

lllttlifoi k ilidill M('#li Ji'
rd-i- ř

litu tni( ií jidm 1 1 in v

ťinii h dniM' ( Ulý hnili iu
kVťhu V)lť b'H P bÚl po

lurjiilmi lUrdnUy klj "-
-I

irm iImI" % iti u kpaá
lni tilnprmi lilkdo hilifhl

íltjl! i od Im Mlí ('Idu
V tím Tu a Hlfiř tnVí jni
kumaridi íiAjl v 1 r

AI hliiU lt ut UlAf dni U

i i i

a paní Krantíákou Jíosíifhoraeko-vo- u

která hrozí žalobou na 1000

odíkodněoí za foskození jejího
domu na ul
— James I 1'alloa řeeký ík

obdržel pohlední lístek

od Oeorea Ktamose jenž opustil

avftj obehod aby ae Sel rvát a

Turkem J'ohIední lístek byl psán
z Marseílles dne 11 listopadu —

J'raví ae v něm: "Ilello Jím
Jakse ti vede? Jsem tak daleko

ale je mí dobře Kraneíe jest do-

brá a Anglie také možná avšak

Spoj Htáty jsou nejlepSÍ pro
mne I 'ozdrav vftem !"

--- Dne 21 listopadu 1012 ze-mř-

ve stáří 28 let pan Aerry J'a-leée-
k

v nemoenieí nv Josefa Ze-

snulý byl pohřben v nedělí odpo-

ledne na Národním hřbitově za

hojné (íéasti přátel a známýeh

J 1'aleěek který byl teprve 4 mě-

síce ženat zanechává ve staré

vlasti rodiče a zde truchlící man-

želku Výprava pohřbu svěřena

osvědčenému pohrobníku p Kr

Jandovi
Dovídáme že Joa

I
— se pan

Drábek starý osadník nebrasský
z Florence Nebr nalézá se ve

Wisc Memoriál nemocnici 1'řcd

několika týdny měl nehodu spla-

šili se mu koně a on přisel k pora-

nění a od té doby si stěžoval na

bolest v ruce a kom ěně musel do

nemocnice neboť ji měl v rameni

vykloubenou Přejeme starému

příteli našemu aby byl zas' brzy

úplné zdráv
- - Dne 2') listopadu 101:! oddá-

ni byli okresním soudcem ('rovv-fonle-

sleéiia Maiie Severovi! a

[inu Inroslav ! Tležábek redak-

tor Pokroku Západu
Mlékaři odloží zamýšlené

výšení mléka ze 7 na 0 centu za

kvart až inspektor mb'ka liossic

a zdravotní komisař Connel vyda-

jí novou ordinanci regulující
mlékařský prňinysl Zdá se že

nui inlékafi jest v tom shodné

míněni Tato nová ordinanc" uéi-n- i

všechna přísná uslamivcid

stran mléka ještě přísnějšími

Zvyšuje pokutu za falšováni mlé

lni t 410 mi 'i a p Itiissie initiio

to bude žádali aby píi druhém

pii stoupeni rákonn byla liceiise

in I not ii Iluilmi prnti ni piotishi
vntí "Jit mi lhostejno zně pro
dáváte mlékn" pravil p I lomie

zástupcům iiilťkaíů "avšak na

léhám na to a budu dávali dobrý

pnnr aby nedělo se žádné falšn

váni Jestliže obyvatelé iblěji
Indi ve svém mléku vodu mohou

si ji tam sami naliti
Ve klidili dne '21 listopadu

se odbýval sónlik sb llllimv

laushmaiiové (ibery l lulmše

Smiduvél p Juliust ni Ssiidiiii iu

Ve VrtdiKie Nebr Ob mUdl

klHjulié jsoii ibbře in i ud Ve lité

té a ekull tom ubivlášte r"liiifv

SHldXriiliV á Jest jedli I lo j
kUlsh ) trtlllllb ll lsdllků 1'fťj"

Hit' nibidělIlU pálku miiiibit ili'l
llA dl til' fftp'fttě

N 4 kta iu ! v lý tbimíih
r V 1 Vtr fMUI ukm i hlav

I

nilxi toista Vnlik Hifi0 po
bUdoi i k'juj itioi Iv ythé
ljíil ibl NUlé ?4ťiit) fe i"llul

! ilitiíe do Klik Killis-- h kď- -

i inu A ká' s lni jukli bkr a při
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